
     PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
 

Estado do Paraná 
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 3547-1114  - CEP 84285-000 - 

E-MAIL-  licitacao@figueira.pr.gov.br 
 
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Figueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

legislação em vigor, especialmente as Leis nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, em consonância 
com a Lei nº. 10.520/02 tendo em vista o parecer conclusivo exarado pela Pregoeira e equipe de 
apoio, bem como parecer jurídico constante nos autos resolve: 

 
HOMOLOGAR: a presente Licitação nestes termos: 
 

a)- Processo Licitatório nº 019/2019 
b – Licitação nº 012/2019 
c) – Modalidade: Pregão 
d) – Data da Homologação: 16/04/2019 
e) – Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para a 

realização de serviços de manutenção preventiva e corretiva de mecânica, elétrica, hidráulica, 
funilaria, pintura (corretiva, preventiva e estética) e capotaria/tapeçaria, incluindo o fornecimento e 
troca de peças/acessórios sendo usando-se como base Tabela de Preços das Montadoras e Tabela 
de Tempo de Serviços das Montadoras, incluindo balanceamento, alinhamento e cambagem, para 
os veículos e maquinas que compõem a frota do Município. 
 

Fornecedores declarados vencedores: 
 
EMPRESA: O GARCIA 
Lote 01 – CATEGORIA PESADA PEÇAS E SERVIÇOS 
Item 01 - Peças desconto 75% Tabela de Preços Montadoras – Vw                    140.000,00        

Item 02 – Peças desconto 75% Tabela de Preços Montadoras – Mb                    138.000,00 
Item 03 – Peças desconto 75% Tabela de Preços Montadoras – Ford                  130.000,00 
Item 04 – Peças desconto 75% Tabela de Preços Montadoras – Iveco                100.000,00 
Item 05 – Peças desconto 75% Tabela de Preços Montadoras – Volare                 50.000,00 
Item 06 – Serviços desconto 75% R$ 185,00 Vw                                                           80.000,00 
Item 07 – Serviços desconto 75% R$ 185,00 Mb                                                           35.000,00 

Item 08 – Serviços desconto 75% R$ 185,00 Ford                                                         90.000,00 
Item 09 – Serviços desconto 75% R$ 185,00 Iveco                                                       80.000,00 
Item 10 – Serviços desconto 75% R$ 185,00 Volare                                                     50.000,00 
 
Lote 02 – CATEGORIA VANS E AMBULANCIAS 
Item 11 – Peças desconto 71% Tabela de Preços Montadoras – Renault             50.000,00 

Item 12 – Peças desconto 71% Tabela de Preços Montadoras – Fiat                    50.000,00 
Item 13 – Peças desconto 71% Tabela de Preços Montadoras – Citroen             50.000,00 
Item 14 – Serviços desconto 71% R$ 117,00 Renault                                                25.000,00 
Item 15 – Serviços desconto 71% R$ 117,00 Fiat                                                        10.000,00 
Item 16 – Serviços desconto 71% R$ 117,00 Citroen                                                  25.000,00 

   
TOTAL DO FORNECEDOR                                                                1.103.000,00                              

                                                                                                           



     PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
 

Estado do Paraná 
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 3547-1114  - CEP 84285-000 - 

E-MAIL-  licitacao@figueira.pr.gov.br 
EMPRESA: EDC COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA 
Lote 03 – CATEGORIA VEICULOS LEVES 
Item 17 - Peças desconto 61% Tabela de Preços Montadoras - Chevrolet                 100.000,00 
Item 18 – Serviços desconto 61% R$ 117,00 Chevrolet                                                      50.000,00 
 
Lote 04 – Maquinário 
Item 19 – Peças desconto 54,50% Tabela de Preços Montadoras -Caterpillar              100.000,00 

Item 20 – Peças desconto 54,50% Tabela de Preços Montadoras – Komatsu                  50.000,00 
Item 21 – Peças desconto 54,50% Tabela de Preços Montadoras – Xcmg                       50.000,00 
Item 22 – Serviços desconto 54,50% R$ 170,00 Caterpillar                                                   70.000,00 
Item 23 – Serviços desconto 54,50% R$ 170,00 Komatsu                                                      50.000,00 
Item 24 – Serviços desconto 54,50% R$ 170,00 Xcmg                                                           50.000,00 

 
Lote 05 Maquinario / Trator 
Item 25 – Peças desconto 49,50% Tabela de Preços Montadoras – LS                               30.000,00 
Item 26 – Serviços desconto 49,50% R$ 170,00 – LS                                                                 18.000,00 
 
Lote 15 - motocicletas 
Item 75 – Peças desconto 63,50% Tabela de Preços Montadora Honda                             1.000,00 
Item 76 – Peças desconto 63,50% Tabela de Preços Montadoras Suzuki                              1.000,00 
Item 77 – Serviços desconto 63,50% R$ 117,00 Honda                                                                  500,00 
Item 78 – Serviços desconto 63,50% R$ 117,00 Suzuki                                                                    500,00 
 
TOTAL DO FORNECEDOR                                                                                                            571.000,00 
   
 

EMPRESA: FABIO CAMARGO DE SOUZA - ME  
Lote 12 – Ônibus, Micro Ônibus e Caminhão                                                
Item 53 - Peças desconto 61%  Funilaria - Vw                                     20.000,00 
Item 54 – Peças desconto 61%  Funilaria – Mb                                                                      20.000,00 
Item 55 – Peças desconto 61% Funilaria – Ford                                                                     15.000,00 
Item 56 – Peças desconto 61% funilaria – volare                                                                   20.000,00   
Item 57 – Serviços desconto 61% R$ 120,00 Funilaria – Vw                                                   10.000,00                                                    
Item 58 – Serviços desconto 61% R$ 120,00 Funilaria – Mb                                                   10.000,00 

Item 59 – Serviços desconto 61% R$ 120,00 Funilaria – Ford                                                   8.000,00 
Item 60 – Serviços desconto 61% R$ 120,00 Funilaria – Volare                                              10.000,00 
 
Lote 13 – CATEGORIA VANS E AMBULANCIAS 
Item 61 - Peças desconto 61%  Funilaria – Renault                                                                10.000,00       

Item 62 – Peças desconto 61%  Funilaria – Fiat                                                                         5.000,00  
Item 63 – Peças desconto 61% Funilaria – Citroen                                                                  10.000,00 
Item 64 – Peças desconto 61% funilaria – MB                                                                          10.000,00 
Item 65 – Serviços desconto 61% R$ 120,00 Funilaria – Renault                                               5.000,00                                             
Item 66 – Serviços desconto 61% R$ 120,00 Funilaria – Fiat                                                       5.000,00 
Item 67 – Serviços desconto 61% R$ 120,00 Funilaria – Citroen                                                 5.000,00 

Item 68 – Serviços desconto 61% R$ 120,00 Funilaria – MB                                                         5.000,00 
 
Lote 14 – Categoria VEÍCULOS LEVES 
Item 69 - Peças desconto 61% Funilaria – Chevrolet                                                            40.000,00        
Item 70 – Peças desconto 61% Funilaria – Fiat                                                                         5.000,00   
Item 71 – Peças desconto 61% Funilaria – Citroen                                                                   6.000,00 

Item 72 – Serviços desconto 61% R$ 120,00 Funilaria – Chevrolet                                        20.000,00  
Item 73 – Serviços desconto 61% R$ 120,00 Funilaria – Fiat                                                      2.000,00 
Item 74 – Serviços desconto 61% R$ 120,00 Funilaria – Citroen                                                3.000,00 
 
TOTAL DO FORNECEDOR                                                                                                             244.000,00 



     PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
 

Estado do Paraná 
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 3547-1114  - CEP 84285-000 - 

E-MAIL-  licitacao@figueira.pr.gov.br 
 

EMPRESA: AUTO ELETRICA SUGIYAMA LTDA ME 
Lote 06 – CATEGORIA ONIBUS, MICRO ONIBUS E CAMINHÃO PEÇAS E SERVIÇOS ELETRICOS 
Item 27 – Peças desconto 26% Tabela de Preços Montadoras – VW                            45.000,00   
Item 28 – Peças desconto 26% Tabela de Preços Montadoras – MB                             45.000,00 
Item 29 – Peças desconto 26% Tabela de Preços Montadoras – Iveco                         30.000,00 
Item 30 – Peças desconto 26% Tabela de Preços Montadoras – Ford                            25.000,00 

Item 31 – Peças desconto 26% Tabela de Preços Montadoras – Volare                        20.000,00 
Item 32 – Serviços desconto 26% R$ 120,00 Vw                                                                  25.000,00 
Item 33 – Serviços desconto 26% R$ 120,00 MB                                                                   25.000,00 
Item 34 – Serviços desconto 26% R$ 120,00 Iveco                                                               15.000,00 
Item 35 – Serviços desconto 26% R$ 120,00 Ford                                                                  18.000,00 

Item 36 – Serviços desconto 26% R$ 120,00 Volare                                                               10.000,00 
  
Lote 07 – CATEGORIA VANS E AMBULANCIA PEÇAS E SERVIÇOS ELETRICOS  
Item 37 – Peças desconto 26% Tabela de Preços Montadoras – Renault                        10.000,00     
Item 38 – Serviços desconto 26% R$ 120,00 Renault                                                            10.000,00 
 

Lote 08 VEICULOS LEVES PEÇAS E SERVIÇOS ELETRICOS 
Item 39 – Peças desconto 26% Tabela de Preços Montadoras – Chevrolet                      20.000,00  
Item 40 – Serviços desconto 26% R$ 120,00  - Chevrolet                                                       10.000,00 
 
Lote 09 MOTOCICLETAS PEÇAS E SERVIÇOS ELETRICOS 
Item 41 – Peças desconto 26% Tabela de Preços Montadoras – Honda                             1.000,00 

Item 42 – Peças desconto 26% Tabela de Preços Montadoras – Suzuki                               1.000,00 
Item 43 – Serviços desconto 26% R$ 120,00 Honda                                                                     500,00 
Item 44 – Serviços desconto 26% R$ 120,00 Suzuki                                                                       500,00 
 
Lote 10 MAQUINÁRIOS PEÇAS E SERVIÇOS ELETRICOS 
Item 45 – Peças desconto 26% Tabela de Preços Montadoras – Caterpillar                  35.000,00 

Item 46 – Peças desconto 26% Tabela de Preços Montadoras – Komatsu                     25.000,00 
Item 47 – Peças desconto 26% Tabela de Preços Montadoras – Xcmg                          25.000,00 
Item 48 – Serviços desconto 26% R$ 120,00 Caterpillar                                                       15.000,00       
Item 49 – Serviços desconto 26% R$ 120,00 Komatsu                                                          15.000,00 
Item 50 – Serviços desconto 26% R$ 120,00 Xcmg                                                               15.000,00  
 

Lote 11 MAQUINÁRIOS/TRATOR PEÇAS E SERVIÇOS ELETRICOS 
Item 51 – Peças desconto 26% Tabela de Preços Montadoras – LS                                  10.000,00 
Item 52 – Serviços desconto 26% R$ 120,00 LS                                                                        6.000,00 
 
TOTAL DO FORNECEDOR                                                                                                                     452.000,00 
 
TOTAL DESTA LICITAÇÃO                                                                                                           R$  2.370.000,00  
              
  
 

 
Figueira, 16 de abril de 2.019 

 
 
 
 
 

VALDIR GARCIA 
PREFEITO MUNICIPAL 


		2019-04-16T13:30:56-0300
	FIGUEIRA - Paran&aacute; 

Assinado em 16/04/2019 13:30:56
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO




